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W dniu dzisiejszym, 18 maja przy Zespole Szkól  Technicznych w Kolbuszowej
odbyły się uroczyste obchody 82. rocznicy bitwy o Monte Cassino. W wydarzeniu
uczestniczyli  przedstawiciele  władz  samorządowych  i  państwowych,  służb
mundurowych,  organizacji  i  stowarzyszeń  oraz  społeczność  szkolna.

Uroczystość  rozpoczęła  się  od  odśpiewania  hymnu  państwowego.  Następnie
dyrektor  szkoły  Grażyna  Pełka  wygłosiła  okolicznościowy  referat,  w  którym
przypomniała o bohaterstwie żołnierzy II  Korpusu Polskiego oraz historycznym
znaczeniu  zdobycia  ruin  klasztoru  na  Monte  Cassino  przez  polskich  żołnierzy
dowodzonych przez generała Władysław Andersa. Wspólną modlitwę w intencji
poległych poprowadził ks. dziekan Lucjan Szumierz.

Kolejnym  punktem  obchodów  było  złożenie  kwiatów  pod  tablicą  poświęconą
pamięci  żołnierzy  II  Korpusu  Polskiego  pochodzących  z  terenu  powiatu
kolbuszowskiego,  którzy  polegli  w  1944  roku.  Hołd  oddano  podporucznikowi
Janowi Babiuchowi z Cmolasu, saperowi Michałowi Posłusznemu z Hadykówki oraz
strzelcowi Franciszkowi Smolakowi z Turzy.

Wiązanki  kwiatów  złożyli:  Poseł  na  Sejm  Rzeczypospolitej  Polskiej  Zbigniew
Chmielowiec wraz z Franciszkiem Batorym, Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś,
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Mieczysław  Burek,  Wicestarosta  Kolbuszowski
Wojciech  Cebula,  Burmistrz  Kolbuszowej  Grzegorz  Romaniuk  wraz  z
Przewodniczącym Rady Miejskiej  Janem Frycem, a także przedstawiciele służb
mundurowych: podinsp. Adam Mielnicki,  mł.  bryg. Adam Haptaś i  Nadleśniczy
Bartłomiej  Peret  oraz  dyrektorzy  szkół  średnich  Grażyna Pełka,  Dariusz  Fus  i
Zbigniew Bogacz.

Bitwa o Monte Cassino pozostaje  jednym z najważniejszych symboli  odwagi  i
poświęcenia polskich żołnierzy podczas II wojny światowej. 18 maja 1944 roku
żołnierze II Korpusu Polskiego zdobyli wzgórze i ruiny klasztoru benedyktynów,
kończąc wielomiesięczne, nieudane próby przełamania niemieckiej obrony przez
wojska alianckie.
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